
          ROMANIA  

   JUDETUL VASLUI 

MUNICIPIUL BARLAD 

  CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA Nr.88/25.04.2013           

privind inchirierea prin licitatie publica a unor suprafete de teren apartinand 

domeniului public al  municipiului  Barlad pentru amplasare panouri publicitare  

 

  avand in vedere expunerea de motive a primarului;  

          avand in vedere raportul Directiei de Urbanism si Amenajarea Teritoriului din 

cadrul aparatului de specialitate Primarului municipiului Barlad; 

          avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barlad; 

  in baza prevederilor art.13 din Legea nr.50/1991- privind autorizarea executarii 

lucrarilor de constructii, cu modificarile si completarile ulterioare ; Legea nr.453/2001- 

pentru modificarea si completarea Legii nr.50/1991-privind autorizarea executarii 

lucrarilor de constructii; Ordinul Ministrului Dezvoltarii Regionale si Locuintei 

nr.839/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a  Legii nr.50/1991-

privind autorizarea executarii lucrarilor de constructii, cu modificarile si completarile 

ulterioare; Legea nr.350/2001-privind amenajarea teritoriului si urbanismul, republicata, 

cu modificarile si completarile ulterioare; 

in conformitate cu prevederile art.36 alin. 2 lit.c  si alin.5 lit. a si art.123 din 

Legea nr.215/2001-privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 

          in temeiul prevederilor art. 45 alin. 3 din Legea nr. 215/2001-privind administratia 

publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 

Consiliul Local Municipal Barlad  intrunit in sedinta ordinara; 

HOTARASTE: 
 

          Art.1-Se aproba inchirierea prin licitatie publica a unor suprafete de teren  

apartinind domeniului  public al municipiului Barlad, pentru amplasare panouri 

publicitare. 

          Art.2- Se aproba caietul de sarcini prezentat in anexa 1, care face parte integranta 

din prezenta hotarare. 

          Art.3-Amplasamentul si suprafata sunt identificate in anexa 2, care face parte 

integranta din prezenta hotarare. 

          Art.4-Durata inchirierii este de 1 an cu posibilitate de prelungire. 

          Art.5-Hotararea va intra in vigoare de la data aducerii la cunostinta publica. 

Art.6-Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de Directia de  

Urbanism si Amenajarea Teritoriului din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

municipiului Barlad. 

    Data astazi, 25.04.2013 

     Presedinte de sedinta,                                                              Contrasemneaza,                                                    

    Consilier,                                                                                      Secretar,     

    Chitiga Marius Gianni                                                                       jr.Catalin Haret   


